
UCHWAŁA NR VII/61/2024 
RADY GMINY MALECHOWO 

z dnia 11 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLVI/323/2022 Rady Gminy Malechowo z dnia 31 października 
2022 r. w sprawie warunków i trybu przyznawania dorocznych nagród za osiągnięcia 

w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572) oraz art. 7a ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 87) Rada Gminy 
Malechowo uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie przyznawania nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury, stanowiącym załącznik do uchwały Nr XLVI/323/2022 Rady 
Gminy Malechowo z dnia 31 października 2022 r. w sprawie warunków i trybu przyznawania 
dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony 
kultury (Dz. Urz. Woj. Zach. poz. 4984) § 4 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Złożone wnioski podlegają weryfikacji pod względem formalnym w referacie Urzędu 
Gminy Malechowo, odpowiedzialnym za sprawy związane z upowszechnianiem i ochroną 
kultury oraz działalnością artystyczną.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Malechowo. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 
 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Magdalena Jadczak 

 

Id: AE58A3F5-936E-4246-9BE7-B3DF22980D0A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z zapisami art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572)  Rada Gminy na postawie 
upoważnień ustawowych i kompetencji zastrzeżonych ustawami posiada oprawo do stanowienia 
aktów prawa miejscowego obowiązujących na obszarze gminy. 

Art. 7a ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 87) wskazuje, że jednostki samorządu terytorialnego mogą 
ustanawiać i przyznawać doroczne nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury. Zgodnie z art. 7a ust. 3 tejże ustawy organy stanowiące JST  
w drodze uchwały, określą szczegółowe warunki i tryb przyznawania nagród, biorąc pod uwagę 
charakter działalności osoby fizycznej lub prawnej lub rangę osiągnięcia w zakresie twórczości 
artystycznej oraz upowszechniania lub ochrony kultury. 

Na tej podstawie w dniu 31 października 2022 r. Rada Gminy Malechowo podjęła uchwałę Nr 
XLVI/323/2022 w sprawie warunków i trybu przyznawania dorocznych nagród za osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury (Dz. Urz. Woj. Zach. 
poz. 4984). 

Z uwagi na zmiany organizacyjne w Urzędzie Gminy Malechowo zachodzi konieczność zmiany 
zapisów w Regulaminie przyznawania nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury, stanowiącym załącznik do cyt. wyżej uchwały. 

W związku ze zmianami organizacyjnymi w Urzędzie Gminy dotychczasowe brzmienie § 
4 ust. 4 Regulaminu: 

„4. Złożone wnioski podlegają weryfikacji pod względem formalnym w Referacie Oświaty 
i Sportu Urzędu Gminy Malechowo.” 

zastąpiono następującym brzmieniem: 
„4. Złożone wnioski podlegają weryfikacji pod względem formalnym w referacie Urzędu Gminy 

Malechowo, odpowiedzialnym za sprawy związane z upowszechnianiem i ochroną kultury oraz 
działalnością artystyczną.”. 

Id: AE58A3F5-936E-4246-9BE7-B3DF22980D0A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/61/2024 RADY GMINY MALECHOWO z dnia 11 grudnia 2024 r.
	§ 1
	zm. ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


